檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

行政院公共工程委員會　函

地址：11010台北市松仁路3號9樓

聯 絡 人：洪彥斌

聯絡電話：(02)87897695

電子郵件：lion_0614@mail.pcc.gov.tw

傳　　真：(02)87897674

受文者：雲林縣政府

發文日期：中華民國105年9月2日

發文字號：工程技字第10500282020號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明三(105282020-1.PDF)

主旨：本會建置新版公共工程價格資料庫已於105年9月2日正式

上線開放使用，詳如說明，請查照。

說明：

一、本會依據政府採購法第11條第1項略以：「…統一蒐集共

通性商情……之資訊，並建立工程價格資料庫，以供各機

關採購預算編列及底價訂定之參考。……」及同條第3項訂

定「工程價格資料庫作業辦法」，據以執行工程價格資料

庫相關作業，合先敘明。

二、工程價格資料庫自93年運作至今，已提供54期各類工項單

價統計資料供各界查詢，使用者可依據工程編碼、中文關

鍵字、區域別等條件查詢相關工項單價資料。隨著資訊運

用的普及及大數據利用的興起，並為提升使用者查詢便利

性及提供更符合實務需求之服務，本會已建置新版公共工

程價格資料庫(網址：http://pcces2.pcc.gov.tw)，並定

於105年9月2日正式啟用，請貴機關(構)轉知所屬或相關

會員。原公共工程價格資料庫第1至54期(提供93年至105年

4月間決標之工程單價資料，網址：http://pcces.pcc.go

2

雲林縣政府  105/09/05

1050544440

17

第2頁，共2頁

裝

訂

線

v.tw/，點選公共工程價格資料庫)仍維持服務但不再更新

，以利查詢早期之歷史單價。

三、隨函檢附新版公共工程價格資料庫之使用說明1份供參。

正本：行政院各部會行處署、直轄市政府、各縣市政府、各鄉鎮市區公所、中華民國工

程技術顧問商業同業公會、中華民國全國建築師公會、臺灣區綜合營造業同業公

會、中華民國土木技師公會全國聯合會、台灣省土木技師公會、中華民國水利技

師公會全國聯合會、中華民國結構工程工業技師公會全國聯合會、中華民國環境

工程技師公會全國聯合會、中華民國電機技師公會、中華民國冷凍空調技師公會

全國聯合會、中華民國水土保持技師公會全國聯合會、社團法人台灣營造工程協

會、社團法人台灣中小型營造業協會

副本：探識空間科技有限公司、本會技術處、工程管理處、採購申訴審議委員會、工程

技術鑑定委員會、企劃處（網站）(均含附件) 2016-09-02
17:31:03